ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
	от 31.10.2023 № 364

пгт. Пелым

О проведении на территории городского округа
Пелым социально значимых мероприятий

Во исполнение муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе Пелым до 2025 года», утверждённой постановлением администрации городского округа Пелым от 28.01.2016 № 20, муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения городского округа Пелым до 2025 года», утвержденной постановлением администрации городского округа Пелым от 20.02.2015 № 20, в целях сохранения праздничных и культурных традиций, гармоничного развития и формирования сознательного гражданина, сохранения и укрепления здоровья, обеспечения  безопасности  жизнедеятельности населения городского округа Пелым,  привлечения внимания общественности к проблеме ВИЧ/ СПИДа, развития профилактической антинаркотической деятельности учреждений и организаций городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести в городском округе Пелым в ноябре-декабре 2023 года социально значимые мероприятия.
	2. Утвердить план проведения социально значимых мероприятий на территории городского округа Пелым (прилагается)
	3. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий городского округа Пелым обеспечить реализацию плана проведения социально значимых мероприятий на территории городского округа Пелым, с освещением мероприятий в средствах массовой информации и группах в социальной сети «Интернет»
4. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

2

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации
городского округа Пелым
от 31.10.2023 № 364

План
проведения социально значимых мероприятий на территории городского округа Пелым

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время
	Место проведения
	Ответственный

	День матери

	Рисование «Мама и я – мы вместе»
	21.10.2023
	Подг. «Б» группы
	Сычева Н.И.

	Разговоры о важном. О взаимоотношениях   в семье. День матери
	ноябрь 2023
	МКОУ СОШ № 1
	Классные руководители

	Конкурс рисунка - ко дню матери
«Галерея милых мам!»
	ноябрь 2023
	Библиотека п. Пелым
	Собянина И.Е.

	Устный журнал ко Дню матери «При солнышке- тепло, при матери- добро»
	20-24.11.2023
	МКОУ СОШ № 1
	Библиотекарь
Протченко Т.М.

	Выставка рисунков «Портрет мамы»
	20-24.11.2023
	МКОУ СОШ № 1
	Сопильняк В.В.

	Беседа на тему:
- «История возникновения праздника День Матери»
- «Все профессии важны». «Профессия моей мамы»
- «Моя родословная»

20.11.2023
21.11.2023
23.11.2023

Старшая группа
Средняя Б группа
Подг. «А», «Б» группы

Харина Е.Г.
Тюлина С.В.
Кервис С.В.
Леонтьева А.В.

	Выставка рисунков «Мы с мамой вместе».
	20.11.2023
	Средняя А группа
	Якимова А.А.

	Классный час «Мама – первое слово» (конкурс стихов)
	22.11.2023
	МКОУ СОШ №1
	Ларина Т.А.

	Рисунок «Мой подарок маме»
	22.11.2023
	МКОУ СОШ №1
	Меньшова Л.М.

	Папка передвижка «День Матери»
	22.11.2023
	Приемная старшей группы
	Недорезова М.О.

	Творческая мастерская по созданию открытки
 «Для тебя»
	22.11.2023
	МКОУ СОШ
№ 1 п. Пелым
	Миллер А.Я.

	Конкурс стихов – ко дню матери
«Слово доброе о маме»
	23.11.2023
	Библиотека п. Пелым
	Собянина И.Е.

	Творческая мастерская «Подарок маме»
	23.11.2023
	Библиотека п. Атымья
	Вострикова З.И.

	Поздравление мам, бабушек с днем матери.
	24.11.2023
	МКОУ СОШ № 1
	Габова Л.А.

	Беседа о сыновней любви. К Дню матери
	24.11.2023
	МКОУ СОШ № 1
	Шрамкова Т.Д.

	Концертная программа, посвященная Дню матери
	24.11.2023
	МКОУ СОШ № 1
	Бычкова О.И.

	Аппликация «Ваза с цветами»
	24.11.2023
	Подг. «А» группа
	Зацепина С.А.

	Вокальный конкурс – ко дню матери
«Я любимой маме песню подарю»
	24.11.2023

	Библиотека п. Пелым
	Собянина И.Е.

	Концерт кружка «Солнышко» на день матери «Пусть всегда будет мама»
	24.11.2023
	Библиотека п. Атымья
	Вострикова З.И.

	Праздничный концерт к Дню матери
«Чтобы мама улыбалась»
	25.11.2023
	МКУК «ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В.

	Мастер-класс «Подарок для мамы»
	25.11.2023
	МКУК «ДК п. Атымья»
	Войнова Н.В

	Информация «День матери 2023 в России и мире: история и традиции праздника»
	26.11.2023
	ВК и сайт МКУ ГОП «ИМЦ»
	Голяк Е.Г.

	Вечер отдыха «Для милых дам»
	28.11.2023
	Библиотека п. Атымья
	Вострикова З.И.

	Выставка работ учащихся ко Дню матери
	27.11 – 05.12.2023
	ДШИ
	Шихалева Е.В.
Маклакова А.А.

	Конкурс «Супер-бабушка-2023»
	30.11.2023
	МКУК «ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В.

	День борьбы со СПИДом

	Классный час:
- Подросток и наркотики
- «ЗОЖ- Профилактика наркомании. ВИЧ-СПИД». Видео фильмы

08.11.2023
11.11.2023

МКОУ СОШ № 1

Астунина Е.И.
Безрукова Ю.С.

	Информационный стенд «Помните, люди, о страшной болезни – жить в этом мире всегда интересней!»
	21.11 2023
В течении недели
	Библиотека п. Пелым
	Собянина И.Е.

	«Неделя здорового образа жизни»
- ежедневные беседы, инструктажи;
- рисование рисунков «Я расту здоровым!»;
- разучивание тематических пальчиковых игр;
- тематические сюжетно-ролевые игры.
	27.11 -01.12.2023
	Все группы МКДОУ детский сад «Колобок»
(проводят мероприятия относительно своего возраста)
	Воспитатели

	Буклет для населения и несовершеннолетних «Это важно знать перед обследованием на ВИЧ-инфекцию»
	28.11.2023
	Информационные стенды поселка, СОШ
	Голяк Е.Г.

	Информация «Всемирный день борьбы со СПИДом»
	01.12.2023
	ВК и сайт МКУ ГОП «ИМЦ»
	Голяк Е.Г.

	Встреча-беседа «5 правил защиты от СПИДа»
	01.12.2023
	Зрительный зал
	Зейбель О.В.

	Всемирный день борьбы со СПИДом
	01.12.2023
	МКОУ СОШ № 1
	Классные руководители

	Информационный час «Дорога в бездну»
	01.12.2023
	Библиотека п. Атымья
	Вострикова З.И

	Классный час День борьбы со СПИДом
	04.12.2023
	МКОУ СОШ № 1
	Хмельницкая Д.В.

	Спортивно развлекательное мероприятие «Пелымский валенок» в рамках Всероссийского дня борьбы со СПИДом
	22.12.2023
	Спортивная площадка
	Миллер А.Я.

	День героя Отечества

	Разговоры о важном. Герои нашего времени
	декабрь 2023
	МКОУ СОШ № 1
	Классные руководители

	Конструирование бумажных самолетов.
Рассматривание иллюстраций с изображением мужчин в военной форме, солдат.
Рисование «Красная звезда»
	1 неделя декабря
	Старшая, подготовительные группы
	Воспитатели

	Чтение сказки «Каша из топора»
	1 неделя декабря
	Средние группы
	Воспитатели

	Классный час:
- о Героях Отечества и Неизвестном солдате
- «Герои России»
- «Спасатели и пожарные – герои нашей страны!»
- Армия, патриотизм, герои России

04.12.2023

06.12.2023
	МКОУ СОШ № 1

Шрамкова Т.Д.
Суднева О.П.
Полякова Н.А.
Астунина Е.И.

	Оформление стенда «9 декабря – День героев Отечества! »
	04.12.2023
	МКДОУ детский сад «Колобок»
(холодный коридор)
	Новожилова Л.В.

	Концерт ко Дню героев Отечества
	06.12.2023
	ДШИ
	Шашмурина Е.М.

	Выставка работ учащихся ко Дню героев Отечества
	06 –15.12.2023
	ДШИ
	Шихалева Е.В.

	Час истории «День героев Отечества»
	08.12. 2023

	Библиотека п. Атымья
	Вострикова З.И

	Познавательная программа «Героев наших имена» ко Дню героев Отечества
	08.12.2023
	МКУК «ДК п. Атымья»
	Зейбель О.В.

	Информация «История и празднование дня героя Отечества»
	09.12.2023
	ВК и сайт МКУ ГОП «ИМЦ»
	Голяк Е.Г.

	Тематическая фотовыставка «День Героев Отечества. История и традиции»
	09.12.2023

	Музей
	Квасова О.В.

	Библиотечный час «Гордимся славою героев!»
	09.12.2023
	Библиотека п. Пелым
	Собянина И.Е.

	Иллюстрированная выставка «Возьми в пример себе героя»
	09.12.2023
В течении недели
	Библиотека п. Пелым
	Собянина И.Е.

	День инвалида

	Мастер – класс для детей с ОВЗ
	01.12.2023
	ДШИ
	Шихалева Е.В.
Маклакова А.А.

	Информационный стенд «Наперекор судьбе»
	02.12.2023
	Библиотека п. Атымья
	Вострикова З.И

	Беседа «Инвалид – не приговор!»
	02.12.2023
	Библиотека п. Атымья
	Вострикова З.И.

	Акция «Мир, полный доброты»
	02.12.2023
	Библиотека п. Пелым
	Собянина И.Е.

	Вечер отдыха «Доброе сердце»
	02.12.2023
	МКУК «ДК п. Атымья»
	Зейбель О.В.

	Информация «Международный день инвалидов в 2023 году: история и традиции»
	03.12.2023
	ВК и сайт МКУ ГОП «ИМЦ»
	Голяк Е.Г.

	Проведение этических бесед с детьми 5-7 лет о добре, заботе, сочувствии к детям с ограниченными возможностями здоровья
	03.12.2023
	Старшая, подготовительные группы
	Воспитатели

	Родительские уголки: «Вежливым и добрым быть совсем не трудно…»; «Твори добро!»; «Разбуди в себе добро!»
	03.12.2023
	Уголки родителей в группах
	Щинова А.А.

	Просмотр и обсуждение
Мультфильма «Цветик - семицветик» (по мотивам сказки В. Катаева)
	03.12.2023
	Подготовительные группы
	Воспитатели

	Посещение детей с ограниченными возможностями на дому
	05.12.2023
	На дому
	Войнова Н.В

	К международному дню инвалидов                            «Из истории параолимпийских игр»
	05.12.2023
	МКОУ СОШ № 1
	Учителя физической культуры

	Акция «Подари тепло»

	Акция «Подари тепло»
	Октябрь- ноябрь
	МКУК «ДК п. Пелым»
	Мохова В.П.

	Классный час «С добром в сердце»
	13.11.2023
	МКОУ СОШ № 1

	Мероприятие к Всемирному дню доброты «Спешите делать добрые дела»
	13.11.2023
	МКОУ СОШ № 1
	Габова Л.А.

	Акция «Покорми птиц»
	17.11.2023
	МКОУ СОШ № 1
	Сопельняк В.В.

	Классный час «Уважай старость»
	22.11.2023
	МКОУ СОШ № 1
	Безрукова Ю.С.

	Акция «Тепло родного дома»
	20-30.11.2023
	МКДОУ детский сад «Колобок»
	Новожилова Л.В.

	Благотворительная ярмарка «Дари тепло»
	24-28.10.2023
	МКУК «ДК п. Атымья»
	Войнова Н.В

image1.png